
2

Федеральное государственное
казенное учреждение «Управление
вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской
Федерации по Челябинской
области»

454091, г. Челябинск,

ул. Плеханова, 1в

РЕШЕНИЕ № 074/06/93-850/2022

о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) (по делу № 3-с/2022)

06 апреля 2022 года Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Комиссия) в составе:

Председателя

комиссии:

Ливончик В.А. - з а м е с т и т е л я руководителя
управления - начальника отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

Членов

комиссии:

Кулезневой Е.В. - в е д у щ е г о специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

Черенковой Е.Б. - г л а в н о г о специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для

государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

решение по делу № 3-с/2022



нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев представленные Федеральным государственным казенным
учреждением «Управление вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации по Челябинской области» (алее – ФГКУ «УВО
ВНГ России по Челябинской области», заказчик) в соответствии с пунктом 4
части 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной
системе) и в соответствии с Правилами согласования контрольным органом в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2020 № 961 (далее - Правила), обращение о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) и документы о проведении закрытого аукциона в
электронной форме на выполнение работ по текущему ремонту фасада и
замене окон (извещение № 0369100000522000002) (далее – закрытый аукцион,
закупка),

УСТАНОВИЛА:

ФГКУ «УВО ВНГ России по Челябинской области» в марте 2022 года объявило о
проведении закрытого электронного аукциона на выполнение работ по
текущему ремонту фасада и замене окон (извещение № 0369100000522000002).

Документация о закупке размещена на специализированной электронной
площадке ООО «Автоматизированная система торгов государственного
оборонного заказа» 09.03.2022г.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет - 1 768 120, 70 рублей.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке 28.03.2022 в
09.00.

В связи с отсутствием заявок на участие в закупке на основании пункта 3 части
1 статьи 52 Закона о контрактной системе закрытый электронный аукцион
признан несостоявшимся.

Протокол о признании закрытого электронного аукциона на выполнение
работ по текущему ремонту фасада и замене окон № 0369100000522000002
несостоявшимся от 29.03.2022г.

На рассмотрение Комиссии представлены следующие документы и информация:

- документация на выполнение работ по текущему ремонту фасада и замене окон;

- протоколы, составленные при определении подрядчика, в том числе протокол
№0369100000522000002-1 заседания комиссии по осуществлению закупок по



рассмотрению запросов о предоставлении документации о закупке на
выполнение работ по текущему ремонту фасада и замене окон от 16.03.2022г;
протокол о признании закрытого электронного аукциона на выполнение работ
по текущему ремонту фасада и замене окон №0369100000522000002
несостоявшимся от 29.03.2022г.;

- запрос о предоставлении документации, направленный заказчику при
определении подрядчику;

- согласие ООО «Альянс Строй» на заключение контракта;

- письмо заказчика о предложении заключения контракта;

- декларация о соответствии ООО «Альянс Строй» единым требованиям к
участнику закупки по частям 1, 1.1 статьи 31 Закона о контрактной системе;

- выписка из ЕГРЮЛ, учредительные документы ООО «Альянс Строй»;

- документы, подтверждающие соответствие ООО «Альянс Строй»
требованиям к участнику закупки по части 2 статьи 31 Закона о контрактной
системе.

При рассмотрении представленных документов установлено, что
обращение Заказчика содержит все сведения и документы, предусмотренные
Правилами.

Комиссия Челябинского УФАС России приходит к выводу, что обстоятельств,
служащих основанием для отказа в согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком, предусмотренных Правилами и статьей 93 Закона
о контрактной системе, не имеется.

Руководствуясь пунктом 24 части 1, частью 5 статьи 93 Закона о контрактной
системе, Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), утвержденными Постановление Правительства РФ от 30.06.2020
№ 961, проведя внеплановую проверку на основании пункта 4 части 15 статьи 99
Закона о контрактной системе, Комиссия Челябинского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать ФГКУ «УВО ВНГ России по Челябинской области» заключение
контракта на выполнение работ по текущему ремонту фасада и замене окон с
ООО «Альянс Строй» на условиях документации о закупке, по цене,
определенной в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 93 Закона о
контрактной системе.



Председатель Комиссии: В.А. Ливончик

Члены комиссии: Е.В. Кулезнева

Е.Б. Черенкова

2022-4116


